INHALT

Gerbard Ludwig Miiller

Geleitwort

Julian R. Backes O.Praem.
Vorwort

Vorwort zur zweiten Auflage
Hinfihrung:
Benedikt XVI. und die geistliche Schriftlesung

Benedikt XV1I.
Grundlegung:
Betendes Lesen der Heiligen Schrift

L.
IT.
ITT.
IV.
V.

VL
VIL
VIIIL
IX.
X.
XI.

Eine Verheiflung (2 Kor 13,11)

Gott gehoren (Ps 119,89-96)

Was ist Freiheit? (Gal 5,13-16)

In der Liebe bleiben (Joh 15,1-17)

Vom wahren Priestertum

(Hebr 5,1-10; 7,26-28; 8,1f)

Eins im Heiligen Geist (Eph 4,1-6)
Leben als Diener Christi (Apg 20,17-38)
Liturgie des Leibes (Rom 12,1f)
Erwachsensein im Glauben (Eph 4,1-16)
Verwandelndes Feuer (Lk 4,18)

Unser Erbe (1 Petr 1,3-5)

Nachweis der Originaltexte

11
14

29
37
47
56
65

82
103
115
136
148
168
180

195



