INHALT

Gerha	ard Ludwig Müller	
Geleit	•	7
Julian	R. Backes O.Praem.	
Vorw	ort	11
Vorwort zur zweiten Auflage		14
Hinfü	hrung:	
Bened	likt XVI. und die geistliche Schriftlesung	15
Benea	likt XVI.	
Grun	dlegung:	
Betendes Lesen der Heiligen Schrift		29
I.	Eine Verheißung (2 Kor 13,11)	37
II.	Gott gehören (Ps 119,89-96)	47
III.	Was ist Freiheit? (Gal 5,13-16)	56
IV.	In der Liebe bleiben (Joh 15,1-17)	65
V.	Vom wahren Priestertum	
	(<i>Hebr</i> 5,1-10; 7,26-28; 8,1f)	82
VI.	Eins im Heiligen Geist (Eph 4,1-6)	103
VII.	Leben als Diener Christi (Apg 20,17-38)	115
VIII.	Liturgie des Leibes (Röm 12,1f)	136
IX.	Erwachsensein im Glauben (<i>Eph</i> 4,1-16)	148
X.	Verwandelndes Feuer (<i>Lk</i> 4,18)	168
	Unser Erbe (1 Petr 1,3-5)	180
Nachweis der Originaltexte		195